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Schulleitung  
 

Gemeinschaft – Respekt - Verantwortung 

 

Schulleitung 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Erweiterte Schulleitung 

 

 Herr Mellmann (Schulverwaltungsassistent) 

 

 

 

Herr Westhoff 

Schulleiter 

Herr Schulte 

1. Konrektor 

Frau Henneböhle 

2. Konrektorin 
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Verwaltung  
 

Gemeinschaft – Respekt - Verantwortung 

 

Frau Brömmelhaus, Sekretärin 

 

Herr Brezina, Hausmeister 

 

 

Kontakt 

Tel  0 23 81 – 30 40 86 

Fax  0 23 81 – 30 40 88 

E-Mail: realschule-heessen@rehe.schulen-hamm.de 

 

 

Öffnungszeiten des Sekretariats 

Montag  7:30 – 14:00 Uhr 

Dienstag  8:30 – 14:00 Uhr 

Mittwoch   7.30 – 13:00 Uhr 

Donnerstag  7:30 – 13:00 Uhr 

Freitag  7:30 – 12:00 Uhr 
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Kollegium  
 

Gemeinschaft – Respekt – Verantwortung 

 

Name E-Mail 

Herr J. Albermann albermann@rsh-hamm.de 

Frau U. Böhme boehme@rsh-hamm.de 

Frau C. Busch busch@rsh-hamm.de 

Herr M. Czock czock@rsh-hamm.de 

Frau M. Demirbay-Taymaz demirbay-taymaz@rsh-hamm.de 

Frau K. Dirksmeier dirksmeier@rsh-hamm.de 

Herr J. Goedereis goedereis@rsh-hamm.de 

Frau Dr. A. Helfen helfen@rsh-hamm.de 

Frau D. Henneböhle henneboehle@rsh-hamm.de 

Frau H. Holzinger holzinger@rsh-hamm.de 

Herr R. Horenkamp horenkamp@rsh-hamm.de 

Frau A. Seider seider@rsh-hamm.de 

Herr M. Laska laska@rsh-hamm.de 

Frau L. G. Lotchouang Ngansop ngansop@rsh-hamm.de 

Frau S. Mümken muemken@rsh-hamm.de 

Herr S. Osterhaus osterhaus@rsh-hamm.de 

Frau L. Overkamp overkamp@rsh-hamm.de 

Frau D. Paschedag paschedag@rsh-hamm.de 

Frau G. Reher reher@rsh-hamm.de 

Frau S. Rose rose@rsh-hamm.de 

Herr H. Toksoy toksoy@rsh-hamm.de 

Herr M. Schaefer schaefer@rsh-hamm.de 

Frau V. Schröder schroeder@rsh-hamm.de 
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Kollegium  
 

Gemeinschaft – Respekt – Verantwortung 

 

Name E-Mail 

Herr M. Schulte schulte@rsh-hamm.de 

Frau J. Seiling seiling@rsh-hamm.de 

Herr B. Stießl stiessl@rsh-hamm.de 

Frau E. Schultz schultz@rsh-hamm.de 

Frau E. Söhndel soehndel@rsh-hamm.de 

Frau S. Uhlenbrock uhlenbrock@rsh-hamm.de 

Frau G. van Reemen van.reemen@rsh-hamm.de 

Herr R. van Treek van.treek@rsh-hamm.de 

Frau T. Weingarten weingarten@rsh-hamm.de 

Frau K. Weppelmann weppelmann@rsh-hamm.de 

Herr J. Westhoff westhoff@rsh-hamm.de 

Frau C. Zöpfgen zoepfgen@rsh-hamm.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

Realschule Heessen · Jahnstr. 23 · 59073 Hamm · Tel 02381 304086 · Fax 02381 304088      

 

© Das Dokument und seine Inhalte sind urheberrechtlich geschützt. Jede Nutzung oder Kopie bedarf der schriftlichen 

      Einwilligung der Schulleitung der Realschule Heessen. 

 

 

 

Schulsozialarbeiterin  
 

Gemeinschaft – Respekt - Verantwortung 

Frau Knappe, Schulsozialarbeiterin 

Schulsozialarbeit bedeutet…  

…Ansprechpartner für Schüler/innen bei sozialen und individuellen Problemlagen und Ratgeber für 

Eltern und Lehrer zu sein.  

 

Ich bin da, um… 

…Konflikte zu lösen, Gruppenangebote durchzuführen, die Integration zu fördern, 

Klassengemeinschaften zu stärken und einen respektvollen Umgang miteinander zu vermitteln, … 

 

Ich bringe mit… 

…ein Ohr zum Zuhören, Motivation eine bestmögliche Lösung für eure Probleme und Anliegen zu 

finden, Durchhaltevermögen, um auch schwierige Wege mit euch zu beschreiten, Zeit, Ideen, 

Freude und Verschwiegenheit 

 

Ich wünsche mir, …                      

…dass sich jeder in der Schule wohlfühlt und keine Hemmungen hat, sich mit verschiedenen 

Herausforderungen und Problemlagen an mich zu wenden.  

Offene Sprechzeiten: 

Montag   07:30 Uhr – 15:00 Uhr  

Dienstag   07:30 Uhr – 15:00 Uhr  

 

 

Termine außerhalb der angegebenen Sprechzeiten können jederzeit vereinbart werden. 

         Ich bin für euch da!  
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Bildungsbegleitung  
 

Gemeinschaft – Respekt - Verantwortung 

Herr Nesch, Bildungsbegleiterin der Klassen 5-7 

Sprechzeiten in der Schule:  

Dienstag  10:00 Uhr – 12:00 Uhr  

und nach telefonischer Vereinbarung (02381/17-7833) 

 

Frau Klein, Bildungsbegleiterin der Klassen 8-10 

Sprechzeiten in der Schule:  

Mittwoch  10:00 Uhr – 12:00 Uhr  

und nach telefonischer Vereinbarung (02381/17-7832) 

 

 

Wir sind Ihre Ansprechpartnerinnen für alle Leistungen aus dem Bildungs- und Teilhabepaket, 

wie: 

 Nachhilfe 

 Teilhabe an Sport- und Kulturangeboten 

 Klassenfahrten 

 YouCardHamm 

Die Bildungsbegleitung steht Ihnen zur Verfügung bei 

 Der Vermittlung von Nachhilfeangeboten 

 Beratung der Eltern und Schülerinnen und Schülern zu allen Bildungsfragen 

 Unterstützung und Begleitung zu anderen Ansprechpartnern 

 Zusammenarbeit mit Schule z. B. in Projekten 
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Studien- und Berufswahl  
 

Gemeinschaft – Respekt - Verantwortung 

Frau Breer, Beraterin für die Studien- und Berufswahl 

Ansprechpartnerin für Schülerinnen und Schüler ab Klasse 8. 

Ich informiere über … 

 Aufgaben und Anforderungen in Berufen 

 Ausbildungsmöglichkeiten in Betrieben und Schulen 

 Studiengänge  

 Aussichten auf dem Ausbildungs- und Arbeitsmarkt 

 Bewerbungsverfahren, Fristen und Termine 

 finanzielle Hilfen zur Aufnahme einer betrieblichen Ausbildung  

Ich berate… 

 in persönlichen Gesprächen in der Agentur für Arbeit oder in der Schule 

 unabhängig, neutral und vertraulich 

Ich kann… 
 

 …bei der Entscheidung für einen Beruf helfen 

 …fehlende Infos über Berufe geben 

 …Tipps für Bewerbungen geben 

 …über weiterführende Schulen informieren 

 …bei der Suche nach Ausbildungsstellen helfen 

So bin ich erreichbar: 

Jeden Freitag zwischen 08:00 Uhr und 13:00 Uhr in der Schule zur Sprechstunde im BoB 

…oder nach Vereinbarung in der Agentur für Arbeit  

Hamm.151-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeitsagentur.de 

Gerne können die Eltern die Schülerinnen und Schüler zur Beratung begleiten. 
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Verlässliche Betreuung  
 

Gemeinschaft – Respekt - Verantwortung 

Frau Kamp / Frau Hermann / Frau Müller 

 

 Wir bieten 

- eine verlässliche Betreuung  

in Trägerschaft des Evangelischen Kirchenkreis Hamm 

- Mo. - Fr. von 13.00 bis 16.00 Uhr 

- flexible Abholzeiten 

- Hausaufgabenbetreuung und einen extra Hausaufgabenraum 

- Kreativangebote 

Basteln, Malen, Zeichnen, Handwerken (Laubsägearbeiten), Kennenlernen neuer und alter 

Gesellschaftsspiele und vieles mehr... 

 

 Was uns wichtig ist 

- respektvolles Miteinander 

- Akzeptanz unterschiedlicher Charaktere 

- Erlernen des Einhaltens von Regeln und Vereinbarungen 

 

 Wo man uns findet 

- im gelben Pavillon auf dem Schulhof 

 

 Kontakt 

- Sekretariat der Realschule Heessen 

Tel.: 02381 304086 

E-Mail: realschule-heessen@rehe.schulen-hamm.de 

 

- oder direkte Ansprache und weitere Informationen bei: 

Frau Kamp / 13.00 – 16.00 Uhr (Mo. - Fr.) / im gelben Pavillon 


